
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

uzavřená dleust. § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného dne,
měsíce a roku mezi

Sportovní areály města Kladna s.r.o.
IČO: 261 54 170, DIČ: CZ26154170 
zastoupená^H^^^Bu, jednatelem 
se sídlem Sportovců 818, Rozdělov, 272 04 Kladno 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 75074

č. účtu: ebsbbpbípbbbbí
(dále \e^^portovn^reaí^r!est^íadna") 

a

nextbike Czech Republic s.r.o.
IČO: 07389108^10^0738910^^^^^^^^^^ 
zastoupená BBBMBBBBBI^^^H^^^H^^^H
se sídlem Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 75648 
(dále jen „nextbike Czech Republic")

(dále společně jen „Účastníci")

Úvodní ujednání

1) Účastníci uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, že:
a) společnost nextbike Czech republic uzavřela dne 24. 5. 2022 se subjektem Statutární město 

Kladno, IČO: 00234516, DIČ: CZ00234516, se sídlem Kladno, náměstí starosty Pavla 44, 
smlouvu o provozování systému sdílených elektrokol č. 2022/0458/ODaS (dále jen „smlouva 
o provozování systému sdílených elektrokoř), na jejímž základě je v katastrálním území 
města Kladna společností nextbike Czech republic provozován systém sdílených elektrokol 
ve vlastnictví této společnosti, a to v počtu 120 kusů;

b) na základě čl. 3 odst. 4 smlouvy o provozování systému sdílených elektrokol je společnost 
nextbike Czech republic povinna zajišťovat servis elektrokol; na základě čl. 3 odst 5 smlouvy 
o provozování systému sdílených elektrokol je společnost nextbike Czech republic povinna 
zajišťovat pravidelné dobíjení akumulátorů elektrokol;

c) na poskytování servisu elektrokol ve smyslu čl. 3 odst. 4 smlouvy o provozování systému 
sdílených elektrokol, jakož i na pravidelné dobíjení akumulátorů elektrokol ve smyslu čl. 3 
odst. 5 smlouvy o provozování systému sdílených elektrokol a dále na montáž a následný 
servis nabíjecích stanic se stojany na území města Kladna (dále vše společně také jako „servis 
a dobíjení elektrokol"), uzavřela společnost nextbike Czech republic se Sportovními areály 
města Kladna smlouvu, dle které byl servis elektrokol dobíjení elektrokol zajišťován od 24. 5. 
2022 do 31. 3. 2023 ze strany Sportovních areálů města Kladna;



d) účastníci měli podle § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015, o registru smluv (dále jen „ZR5") 
povinnost uveřejnit smlouvu uvedenou v čl. I odst. 1 písm. c) této dohody postupem podle 
tohoto zákona, avšak smlouva uveřejněna nebyla;

e) ze smlouvy uvedené v čl. I odst 1 písm. c) této dohody byla poskytnuta plnění, a to konkrétně 
ze strany Sportovních areálů města Kladna plnění v rozsahu 753 hodin poskytnutého servisu 
elektrokol a jejich dobíjení, přestože v době poskytnutí plnění nebyla tato smlouva 
uveřejněna dle ZRS a nenabyla tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu 
bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního 
důvodu.

II.

Vypořádání bezdůvodného obohacení

1) Účastníci vzhledem kvýše uvedenému konstatují, že společnost Sportovní areály města Kladna 
poskytovala společnosti nextbike Czech republic v období od 24. 5. 2022 do 31. 3. 2023 plnění 
spočívající v poskytování služeb servisu a dobíjení elektrokol, aniž jí bylo ze strany společnosti 
nextbike Czech republic za toto plnění cokoliv hrazeno.

2) Bezdůvodným obohacením na straně společnosti nextbike Czech republic je přijaté plnění 
poskytnuté společností Sportovní areály města Kladna, uvedené v či. II. odst. 1 této dohody, 
sestávající z celkem 753 hodin poskytnutého servisu a dobíjení elektrokol v hodnotě (ceně obvyklé) 
odpovídající částce ve výši celkem 225 900,- Kč bez DPH.

3) Účastníci při vypořádání bezdůvodného obohacení postupují v souladu s ust. § 2999 odst. 1 a odst. 
2 občanského zákoníku, neboť vydání bezdůvodného obohacení není již společností nextbike Czech 
republic možné. Společnost Sportovní areály města Kladna poskytla společnosti nextbike Czech 
republic plnění bez právního důvodu, přičemž jí náleží náhrada ve výši ceny obvyklé za poskytování 
servisu a dobíjení elektrokol v období od 24. 5. 2022 do 31. 3. 2023 Společnost nextbike Czech 
republic měla tedy zaplatit Sportovním areálům města Kladna za období od 24. 5. 2022 do 31. 3. 
2023 částku ve výši celkem 225 900,- Kč bez DPH, přičemž společnost nextbike Czech republic je 
povinna toto bezdůvodné obohacení Sportovním areálům města Kladna vydat. Společnost nextbike 
Czech republic se s ohledem na výše uvedené zavazuje částku ve výši 225 900,- Kč + příslušná sazba 
DPH, která se řídí platnou legislativou (zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 
znění) uhradit Sportovním areálům města Kladna nejpozději do 30 dnů od účinnosti této dohody na 
^g^^^^^^^aktury daňového dokladu, a to na účet Sportovních areálů města Kladna č.m

4) Účastníci konstatují, že v souvislosti s poskytováním servisu a dobíjení elektrokol společností 
Sportovní areály města Kladna za dobu od 24.5. 2022 do 31.3. 2023 vůči sobě neevidují žádné další 
nedoplatky, spony či nejasnosti (s výjimkou těch vypořádávaných touto dohodou výše) a že 
zaplacením částky dle čl. II odst. 3 a splněním dalších povinností dle této dohody budou mezi nimi 
veškerá vzájemná práva a povinnosti související s poskytováním servisu a dobíjení elektrokol 
v tomto období vypořádána. Účastníci se dále výslovně vzdávají jakýchkoliv nároků na náhradu 
škody, úroku z prodlení, smluvní pokuty či jakékoliv smluvní sankce, které jim vznikly či by mohly 
vzniknout v souvislosti s bezdůvodným obohacením vypořádávaným touto dohodou. Účastníci této 
dohody považují všechny své nároky, vzniklé v důsledku poskytování servisu elektrokol a jejich 
dobíjení ze strany Sportovních areálů města Kladna v období od 24. 5. 2022 do 31. 3. 2023 bez 
právního důvodu, touto dohodou za vypořádané.

IV.
Závěrečná ujednání



1) Tato dohoda se řídí právem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Tato dohoda je úplným ujednáním mezi účastníky, vedlejších ujednání jakékoliv formy není.

2} Pokud některé z ujednání této dohody je nebo se stane neplatným, zdánlivým či neúčinným, 
neplatnost, zdánlivost či neúčinnost tohoto ujednání nebude mít za následek neplatnost, zdánlivost 
nebo nevynutitelnost dohody jako celku ani jiných ujednání této dohody, pokud je takovéto 
neplatné, zdánlivé či neúčinné ujednání oddělitelné od zbytku dohody. Účastníci se zavazují 
takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné ujednání nahradit novým platným a účinným ujednáním, 
které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ujednání,

3) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. Tato dohoda nabývá účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv.

4) Strany berou na vědomí, že tato smlouva a i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) a prohlašují, že žádné ujednání této smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a tato smlouva může být zveřejněna v plném zněni včetně 
jejích příloh a dodatků.

5) Účastníci shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této dohody, že tato dohoda byla sepsána vážně, 
určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

6) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každý z účastníků obdrží po jednom 
(1) vyhotovení.

2 Sportovní areály
města Kladna s.r.o.




